
                               

Автономная некоммерческая организация  

дополнительного профессионального образования  

«Институт образовательных технологий» 

 

ПРИКАЗ 

27.04.2024                       № 2/ПМБ 

Самара 

 

Об утверждении перечня организаций, входящих в состав сетевой инновационной 

площадки 

по теме «Формирование культуры безопасности личности и приобщение детей к 

традиционным ценностям российского общества (на материале парциальной 

образовательной программы И.А. Лыковой «Мир Без Опасности») 

 

 

На основании Положения о Всероссийской сетевой инновационной площадки проекта 

«Мир Без Опасности», соглашений с издательством «Цветной Мир» и АНО ДПО «Институт 

образовательных технологий», соглашения о сотрудничестве по проекту «Мир Без Опасности» с 

участниками проекта  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Присвоить статус участников Всероссийской сетевой инновационной площадки 

образовательного проекта «Мир Без Опасности» образовательным организациям субъектов 

Российской Федерации, согласно Списку (Приложению) к настоящему Приказу. 

2.   Включить в состав участников Всероссийской сетевой инновационной площадки 

образовательного проекта «Мир Без Опасности» образовательные организации субъектов 

Российской Федерации согласно Списку (Приложению).  

2. Ответственным по настоящему приказу назначить – руководителя проекта Ферберг И.С. 

3. Контроль и исполнение приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор АНО ДПО  

Институт образовательных 

технологий 

 

 

 

Е.Ю. Соловей    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                               

 

Приложение 

                                                                                             к Приказу от «27» апреля 2024 г. № 2/ПМБ 

 

 

 

С П И С О К  

организаций, входящих в состав сетевой инновационной площадки  

по теме «Формирование культуры безопасности личности и приобщение детей к традиционным 

ценностям российского общества (на материале парциальной образовательной программы И.А. 

Лыковой «Мир Без Опасности») 

 

 

Белгородская область 

 

1. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №34 

г. Белгород 

 

Воронежская область 

 

2. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр 

развития ребенка – детский сад № 58», г. Воронеж 

 

 Иркутская область 

 

3. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

комбинированного вида № 110 г. Ангарск   

4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 40», г. Ангарск 

 

  Калининградская область 

 

5. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Правдинского 

муниципального округа «Детский сад № 1 г. Правдинска» 

 

 Кемеровская область - Кузбасс 

 

6. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 

17» г. Новокузнецк 

 

Краснодарский край  

    

7. Муниципальное автономное образовательное учреждение центр развития ребёнка- 

детский сад №22 станицы Кавказская муниципального образования Кавказский район  

8. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

комбинированного вида №5 станицы Ленинградской муниципального образования 

Ленинградский район 

 

 



                               

Красноярский край 

  

9. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№55 «Радость» города Лесосибирска» 

 

Курганская область 

  

10. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида    № 2 «Родничок», г. Шадринск 

 

Ленинградская область и г. Санкт-Петербург  

 

11. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение школа №25 

Петроградского района г.Санкт-Петербург  

  

 Московская область 

   

12. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия г. Раменское» 

13. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей №8, г.о. 

Солнечногорск 

14. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия № 8 им. 

академика Н.Н. Боголюбова г. Дубна  

 

 

Мурманская область 

  

15. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Основная 

общеобразовательная школа №280» п. Оленья Губа имени Героя Российской 

Федерации Дениса Александровича Опарина 

16. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Мурманска  

№ 87 

17. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 20 п.г.т. 

Мурмаши Кольского района Мурманской области 

 

 

 Нижегородская область  

 

18. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№7 «Полянка», г. Кстово 

19. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№460 «Родничок», г. Нижний Новгород 

20.  Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Детский сад  

№ 22 «Колокольчик», городской округ г.Бор 

 

 Новосибирская область  

 

21. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№335 «Лесная сказка» г. Новосибирск   



                               

22. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 16 

«Солнышко» комбинированного вида г. Искитим  

 

 Пермский Край 

 

23. Муниципальное автономное образовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 15»  г.Соликамск 

24. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Детский сад       

№ 28 «Лесная сказка», г. Чайковский 

 

Приморский край  

  

25. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад     

№ 12» пгт. Сибирцево   

 

Псковская область 

 

26. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением познавательно-речевого 

развития воспитанников №6 «Звездочка», г. Псков 

 

Республика Хакасия  

 

27. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Абакана 

«Центр развития ребёнка – детский сад «Рябинушка» 

 

Республика Башкортостан 

 

28. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№1» городского округа г. Стерлитамак   

 

Республика Коми  

 

29. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 103 

комбинированного вида» муниципальный округ «Ухта» 

 

Республика Удмуртия 

  

30.  Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад     

№ 11» имени Героя России Ильфата Закирова, г. Ижевск  

 

Республика Чувашская  

 

31. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№183» г. Чебоксары  

 

 

 



                               

Республика Крым  

 

32. Государственное бюджетное учреждение «Центр психолого-педагогической, 

медицинской и социальной помощи» г. Севастополь 

 

Республика Марий Эл  

 

33. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №3 «Орленок» 

г. Волжск  

 

 Ростовская область 

 

34. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад     

№ 17, г. Новочеркасск 
 

    

  Самарская область 

 

35. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

начальная школа с. Красноармейское муниципального района Красноармейский 

Самарской области 

36. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

№ 210 «Ладушки» городского округа Тольятти 

37. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида №138» городского округа Самара 

 

  Свердловская область 

  

38. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №32 

«Малыш», Талицкий район, п. Пионерский  

39. Муниципальное  автономное дошкольное образовательно учреждение «Детский сад  

№70 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

социально-гуманитарному направлению развития детей», г. Каменск-Уральский 

40. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад       

№ 402, г. Екатеринбург 

 

 Смоленская область 

 

41. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№82 «Рябинка» г. Смоленск  

 

 Челябинская область 

  

42. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 7 

«Петушок» комбинированного вида» г. Юрюзани Катав - Ивановского муниципального 

района  

43. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№81», г. Златоуст 

 



                               

44. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№250 г. Челябинска» 

45. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад    

№ 335 г. Челябинска» 

46. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад  

№ 430 г. Челябинска» 

 

 

  Ярославская область  

 

47.  Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 109», 

г.Ярославль 

48. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №2 

«Рябинка», г. Пошехонье 

 

 

 

 
 


